PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.01.2011 г. № 86-п/1
Об условиях
приватизации нежилого помещения, расположенного
по адресу: г. Тольятти, Комсомольский район,
ул. Железнодорожная, д.45,
по преимущественному праву приобретения
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. ФЗ от 02.07.2010 г.), Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать арендуемое нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Железнодорожная, д.45, площадью 8,4 кв.м. (этаж 1, номера на поэтажном плане: этаж 1 – поз.35) по преимущественному праву приобретения арендуемого муниципального имущества  индивидуальным предпринимателем Шлыковой Г.Д. (далее – покупатель) на основании договора аренды зданий, сооружений и нежилых помещений от 18.12.2003 г. № 7268/к.

2. Установить цену приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определенную в соответствии с отчетом по определению рыночной стоимости нежилого помещения, исполненным ООО «Институт независимой оценки»,  в   размере
110169,49 руб. (Сто десять тысяч сто  шестьдесят  девять  рублей  49 копеек), кроме   того   НДС   19830,51  руб. (Девятнадцать  тысяч  восемьсот  тридцать

рублей 51 копейка). Всего 130000 (Сто тридцать тысяч) рублей.

3. Установить порядок и условия оплаты:

    3.1. На основании заявления покупателя определить порядок оплаты приобретаемого арендуемого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, единовременно.

3.2. Сумму в размере 110169,49 руб. (Сто десять тысяч сто шестьдесят девять рублей 49 копеек) за приобретаемое имущество по преимущественному праву перечислить единовременно, в течение десяти дней с момента заключения договора купли–продажи на счет получателя                № 40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (Департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти) КБК 90311402033040000410 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара ИНН 6320001741, КПП 632431001, БИК 043601001, ОКАТО 36440000000.

3.3. Сумму налога на добавленную стоимость в размере 19830,51 руб. (Девятнадцать тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) покупатель перечисляет самостоятельно в федеральный бюджет.
4. Утвердить проект договора купли-продажи арендуемого имущества (приложение № 1).

5. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти (Бабич Т.Е.) направить покупателю проект договора купли-продажи арендуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти опубликовать в газете «Городские ведомости»:

6.1. Настоящее постановление в течение пяти дней со дня его регистрации.

6.2. Информационное сообщение об итогах приватизации.
Мэр

         А.Н.Пушков